



منصور هادی در تل آویو چه می کرد؟

«اسرائیل کاتص» وزیر پیشین خارجه رژیم صهیونیستی فاش کرد رئیس‌جمهور دولت مستعفی یمن دست‌کم ۲ سفر به تل آویو داشته است. کاتص به روزنامه هازٔ‌تص گفته است: «عبد ربه منصور) هادی روابط محکمی با ما دارد اما این شخص قدرت فرماندهی جنگ علیه حوثی‌ها را ندارد. در ابتدای جنگ یمن، هادی به واسطه اردن و عبدالفتاح السیسی (رئیس‌جمهور مصر) به تل آویو سفر کرد و توافق‌های خوبی در این سفر انجام شد.»

وزیر خارجه چین با انتقاد از دخالت‌های آمریکا و اروپا:

امنیت خاورمیانه در دست مردم خاورمیانه باشد

تصرکات نظامی پیرامون تنگه تایوان و احتمال تلاش چین برای اقدام مشابه روسیه در اوکراین و تصاحب تایوان گفت: «مساله تایوان و مساله اوکراین در ماهیت خود تفاوت دارند و به هیچ‌وجه قابل مقایسه نیستند. تایوان بخشی جدایی‌ناپذیر از چین است و مسائل تایوان، تماما جزو مسائل داخلی چین است. مساله اوکراین از اختلاف میان این کشور با روسیه نشأت می‌گیرد. برخی از حق حاکمیت و تمامیت ارضی اوکراین دفاع می‌کنند اما همین حق را به چین نمی‌دهند. درباره مساله تایوان این مواضع، استاندارد دوگانه کاملا آشکاری است. علت ریشه‌ای تنشی که در تنگه تایوان وجود دارد، این است که حزب حاکم «دی‌پی‌پی» اصل چین واحد را به رسمیت نمی‌شناسد و مقامات این حزب بسا حمایت از جدایی‌طلبان به دنبال از بین بردن آینده تایوان هستند.»

او در ادامه هشدار داد: «حمایت آمریکایی‌ها از جدایی‌طلبان تایوانی موجب افزایش تنش در تنگه تایوان شده و صلح و ثبات منطقه را به خطر انداخته است که عواقب زیادی برای طرف آمریکایی خواهد داشت. ۲ سوی تنگه تایوان تاریخ مشترکی دارند و آینده تایوان در گرو روابط دوستانه با سوی دیگر تنگه خواهد بود و نه وعده‌های نیروهای خارجی و آنها باید بداندند مسیر استقلال تایوان به بن‌بست می‌رسد.»

■ **امنیت خاورمیانه باید به مردم منطقه بازگردد**

شاید مهم‌ترین بخش سخنان دیروز وانگ یی، موضع‌گیری صریح او درباره امنیت خاورمیانه بود. او در پاسخ به سوالی درباره نقش چین در غرب آسیا و گفت‌وگوهای اخیر پکن و شورای همکاری خلیج‌فارس گفت: «امنیت و توسعه از دیرباز چالشی برای کشورهای خاورمیانه بوده است. چین به عنوان شریک راهبردی کشورهای منطقه، رویکرد حمایت ۲ برابری از حل مشکلات امنیتی و اتحاد و هماهنگی میان کشورهای منطقه و توسعه مستقل مردمان این کشورها را در دستور کار دارد.»

او ادامه داد: «چین در یک سال گذشته یک طرح ابتکاری ۵ بندی را برای حصول امنیت و ثبات در خاورمیانه در دستورکار قرار داده و یک طرح ۴ بندی را برای حل‌وفصل سیاسی مسائل سوریه و یک دورنمای ۳ بندی را برای راه‌حل دولتی بین فلسطین و اسرائیل ارائه کرده است.»

وزیر خارجه چین همچنین از همکاری با کشورهای منطقه برای تولید واکسن «کووید-۱۹» سخن گفت و به شتاب تجارت میان چین و کشورهای حاشیه خلیج‌فارس و نیز برنامه همکاری جامع ۲۵ ساله چین و ایران اشاره کرد. او در توضیح راهبرد پکن در غرب آسیا گفت: «چین همواره نقش سازنده‌ای در خاورمیانه داشته است و به دنبال کسب منفعت ژئوپلیتیک نبوده تا خلأ قدرت در منطقه را پر کند. طی چند دهه گذشته، مداخلات مکرر قدرت‌های خارجی در امور داخلی کشورهای خاورمیانه به آنها لطمه وارد کرده است. این اتفاقات نباید در قرن بیست‌ویکم ادامه یابد. قدرت لازم برای حفظ امنیت خاورمیانه باید به طور کامل به مردم منطقه بازگردد. باید از آنها حمایت شود تا از طریق وحدت در ترویج صلح گام بردارند و بتوانند از طریق خوداتکایی به ثبات برسند و از طریق همکاری به توسعه دست یابند.»



[تایوان: چین پاسخ ضعیف غرب به بحران اوکراین را رصد می‌کند]

وزیر خارجه تایوان به طور ضمنی ادعای دونالد ترامپ درباره الگو گرفتن چین از حمله روسیه به اوکراین را تایید کرد. «جوزف وو» دیروز گفت پکن به طور قفیق در حال رصد کردن پاسخ ضعیف غرب به بحران اوکراین بوده و ممکن است از آن درس‌های مثبتی بگیرد. به گزارش سی‌ان‌ان، این مقام تایوانی گفت: «همزمان که شاهد تحولات در اوکراین هستیم، اقدامات احتمالی چین را نیز به دقت ملاحظه می‌کنیم. اطمینان‌دارم رهبران چین نیز در حال پایش بوده و تلاش می‌کنند جمع‌بندی خود را داشته باشند. خطر اینجاست که رهبران چین فکر می‌کنند واکنش غرب به تهاجم روسیه ضعیف است و همبستگی وجود ندارد و به همین دلیل فاقد تأثیرگذاری است. ممکن است چینی‌ها از این مساله درس مثبتی بگیرند.»
اظهارات جوزف متعاقب سخنان همتای چینی‌اش «وانگ یی» بود که دیروز مساله تایوان و مساله اوکراین را دارای ماهیت متفاوت و غیرقابل مقایسه خواند. وانگ تایوان را بخش جدایی‌ناپذیر چین و مسائل تایوان را تماما جزو مسائل داخلی چین دانست، در حالی که به زعم او مساله اوکراین از اختلاف میان این کشور با روسیه نشأت می‌گیرد.

حمایت نمی‌کند اما این اظهارات در حد حرف بوده و هنوز عملی نشده است. این موجب بدتر شدن روابط دو جانبه و تضعیف صلح و ثبات بین‌المللی شده است.
راه چاره برون‌رفت از این وضعیت را همبستگی و همکاری زیر لوای چندجانبه‌گرایی دانست و تاکید کرد: «پیش از هر چیز باید صلح تضمین شود، زیرا صلح زیربنای هر شکلی از توسعه است. کشورهای مختلف باید امنیت مطلق یا امنیت انحصاری را رد کنند.»
او سپس روابط مسکو و پکن را یکی از حیاتی‌ترین روابط در سطح جهان به سود صلح و ثبات و توسعه جهانی خواند؛ رابطه‌ای که به زعم او بر اساس هدف قرار دادن هیچ طرف ثالثی شکل نگرفته است.

■ **راهبرد مزورانه آمریکا**

سکائندار دیپلماسی چین، دولت آمریکا را متهم کرد در حرف خواستار تعامل با این کشور بوده ولی در عمل به دنبال سرکوب رشد آن است. او گفت: «امریکایی‌ها می‌گویند به دنبال جنگ سرد جدید نبوده و اتحادهای آمریکامحور به دنبال تقابل با چین نیستند و واشنگتن از استقلال تایوان

مسکو تحریم‌هایی علیه آمریکااعضای اتحادیه اروپایی، انگلیس و ژاپن تصویب کرد

روسیه هم تحریم کرد

در فضای مجازی منتشر شده به دنبال به کارگیری و استفاده سربازان سابق از بریتانیا، اروپا و آمریکا برای انجام عملیات‌های خروج و حفاظت در عمق خاک اوکراین هستند.

■ **روسیه فهرست کشورهای غیردوست را تصویب کرد**
خبرگزاری تاس روز دوشنبه گزارش داد: روسیه فهرست کشورهای غیر دوست را که آمریکا، اعضای اتحادیه اروپایی، انگلیس و ژاپن را نیز شامل می‌شود، تصویب کرد. تاس افزود: کشورها و سرزمین‌های ذکر شده در این فهرست پس از آغاز عملیات نظامی ویژه نیروهای مسلح روسیه در اوکراین، تحریم‌هایی را علیه روسیه اعمال کرده یا به آنها ملحق شده‌اند. خبرگزاری تاس نوشت: دولت فدراسیون روسیه روز دوشنبه فهرستی از کشورهای و سرزمین‌های خارجی را که اقدامات غیردوستانه علیه روسیه، شرکت‌ها و شهروندان آن انجام می‌دهند، تصویب کرد. این فهرست



به گفته مقام‌های نظامی اوکراین، ارتش روسیه به پیشروی از ۳ طرف برای محاصره کی‌یف ادامه داد. آنها همچنین از تلاش روسیه برای محاصره شهرهای شرق اوکراین از جمله سومی، خار کف، چرنیهیف و میکولائیف خبر داده‌اند

<p>سه‌شنبه ۱۷ اسفند ۱۴۰۰ وطن امروز شماره ۲۴۴۴</p> <p> [بین‌الملل]</p>

دور دنیا

هرتزوگ فردا در آنکارا

رئیس رژیم صهیونیستی فردا راهی آنکارا، پایتخت ترکیه می‌شود. این نخستین سفر یک مقام اسرائیلی در این سطح به ترکیه از سال ۲۰۰۳ به این طرف است. «اسحاق هرتزوگ» به دعوت رئیس‌جمهور ترکیه به این کشور سفر خواهد کرد و قرار است علاوه بر رجب طیب اردوغان با نمایندگان اقلیت یهودی مقیم ترکیه هم دیدار کند.

حمله رژیم صهیونیستی به حومه

دمشق: ۲ شهروند سوری شهید شدند

خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) دیروز از حمله موشکی رژیم صهیونیستی از سمت جنوب بیروت به برخی مناطق در حومه دمشق خبر داد. سانا با انتشار تصویری از مقابله پدافند هوایی سوریه با این حمله نوشت: «حوالی ساعت ۵ صبح امروز (دیروز)، رژیم صهیونیستی از سمت جنوب بیروت، برخی مناطق در اطراف شهر دمشق را هدف قرار داد. پدافند هوایی سوریه موشک‌های شلیک شده را رهگیری و با اکثر موشک‌ها مقابله کرد اما به گفته یک منبع آگاه امنیتی، این حمله موجب شهادت ۲ شهروند سوری و وارد آمدن خسارت مادی شد.» ۲۴ فوریه گذشته نیز حمله مشابه رژیم صهیونیستی به اطراف دمشق موجب شد ۳ نظامی سوری جان خود را از دست بدهند.

جنایت جنگی اسرائیلی‌ها

با شهادت نوجوان فلسطینی



«حازم قاسم» سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی (حماس) شهادت «یامن نافز جفلا» نوجوان ۱۶ ساله فلسطینی به ضرب گلوله نظامیان اسرائیلی را یک جنایت جنگی تمام عیار خواند که چهره تروزیست رژیم اشغالگر و سران آن را نشان می‌دهد. به گزارش العهد به نقل از وزارت بهداشت فلسطین، یامن نافز جفلا شامگاه یکشنبه در شهرک ابودیس در قدس شرقی در حال اعتراض به دژخیمان صهیونیست بود که مورد اصابت گلوله جنگی قرار گرفت و مجروح شد. سپس مأموران اشغالگر به صورت گسترده به سمت آمبولانسی که برای نجات این نوجوان مجروح آمده بود، گاز اشکآور پرتاب کردند و مانع رسیدن آن شدند در نهایت او بر اثر شدت خونریزی و جراحت وارده به شهادت رسید. در این بین تعدادی از فلسطینی‌ها نیز دچار حالت خفگی ناشی از استنشاق گازهای سمی شدند.

اکثر اردنی‌ها مخالف عادی‌سازی

روابط اعراب و اسرائیل هستند

یک نظرسنجی که توسط مرکز مطالعات استراتژیک دانشگاه اردن برای سنجش دانش شهروندان اردن از سیاست خارجی این کشور انجام شد، نشان داد رژیم صهیونیستی بیشترین تهدید برای امنیت ملی اردن است به گزارش روسیا‌لیوم، این نظرسنجی درباره سیاست خارجی و روابط بین‌الملل اردن در بازه زمانی ۱۵ تا ۲۲ فوریه ۲۰۲۲ و از یک نمونه ملی که نماینده و دربرگیرنده تمام استان‌ها، مناطق، گروه‌های سنی و آموزشی بود، انجام شد. بر این اساس اکثریت قریب به اتفاق مردم اردن (۷۷ درصد) مساله فلسطین را مهم‌ترین مشکل سیاسی پیش روی خاورمیانه و نیازمند راه‌حل می‌دانند و تنها ۱۲ درصد معتقدند بحران سوریه مهم‌ترین مشکل سیاسی است که نیاز به راه‌حل دارد. این نظرسنجی نشان می‌دهد ۴۶ درصد مردم اردن، اسرائیل و ۲۲ درصد آنها نیز آمریکا را بزرگ‌ترین تهدید برای جهان عرب می‌دانند. بیش از یک‌سوم اردنی‌ها (۳۹ درصد) موضع اردن را در قبال جنگ یمن، حملات مکرر حوثی‌ها به عربستان سعودی و امارات و وضعیت ایران «بی‌طرف» توصیف می‌کنند، در حالی که ۸۱ درصد اردنی‌ها مخالف عادی‌سازی روابط بین کشورهای عربی و اسرائیل هستند. تقریباً نیمی از اردنی‌ها (۴۴ درصد) از راه‌حل ۲ دولتی برای مناقشه فلسطین و اسرائیل حمایت می‌کنند، در حالی که ۱۳ درصد معتقدند هرگز راه‌حلی برای مناقشه فلسطین و اسرائیل وجود نخواهد داشت.

تظاهرات گسترده در صعده

در محکومیت تحریم سوختی یمن

استان صعده دیروز مانند بسیاری از استان‌های دیگر یمن شاهد تظاهرات گسترده مردمی در اعتراض به تداوم محاصره خفنه‌فکند این کشور بود. به نوشته پایگاه خبری شبکه «المسیره»، شمار زیادی از مردم استان صعده در این تظاهرات که با شعار «تحریم مشستقات نفتی یک تصمیم امریکایی است و گزینه ما «عصار الیمن» است» برگزار شد، شرکت کردند و طی بیانیه‌ای جامعه جهانی و سازمان ملل را مسؤول سکوت در قبال جنایت بستن بندر الحدیده دانستند. در این بیانیه آمده است: «ما آمریکا را مسؤول کامل محاصره می‌دانیم و بر مقابله با آن با بسیج عمومی و جهاد مقدس تاکید می‌کنیم. تحریم مشستقات نفتی و محروم کردن یعنی‌ها از آن، یک تجاوز آمریکایی و مقابله با این تجاوز، یک وظیفه شرعی است. بستن بندر الحدیده، یک جنایت جنگی آشکار است و ما جامعه جهانی و سازمان ملل را مسؤول سکوت در قبال این جنایت می‌دانیم». در ادامه این بیانیه ضد آمریکایی آمده است: «ها از تمام اقدامات نظامی رهبری یمن در قبال این تجاوز برای شکستن محاصره مردم صبور خود حمایت می‌کنیم. انتخاب ما در مقابل این محاصره متجاوز، عملیات «عصار الیمن» (توفان یمن) با بسیج عمومی برای اعزام نیرو به جبهه‌ها و جمع‌آوری پول برای این نبرد است. رنجی که شهروندان یمنی در مناطق تحت اشغال تجربه کرده‌اند، نشان می‌دهد برنامه‌های تجاوز همه مردم یمن را بدون استثنا هدف قرار می‌دهد.»

روسیه گروه بین‌الملل: دوازدهمین روز حمله نظامی روسیه به اوکراین در حالی

سپری شد که به گفته مقام‌های نظامی اوکراین، ارتش روسیه به پیشروی از ۳ طرف برای محاصره کی‌یف ادامه داد. آنها همچنین از تلاش روسیه برای محاصره شهرهای شرق اوکراین از جمله سومی، خار کف، چرنیهیف و میکولائیف خبر داده‌اند. تداوم حملات همچنین باعث کشته، زخمی و آواره شدن تعداد زیادی از غیرنظامیان در این کشور شده و تلاش‌ها برای میانجیگری و توقف جنگ عملیاً نتیجه‌مانده است. امیدواری به برقراری روز یکشنبه بوئزه پس از مکالمه تلفنی اماتولن مکرون با ولادیمیر پوتین نیز کم‌رنگ‌تر شده است. رئیس‌جمهوری فرانسه می‌گوید ولادیمیر پوتین برای دستیابی به اهداف تعیین شده در اوکراین مصمم است. در حال حاضر شمار پناهنجویانی که از اوکراین راه به مقصد کشورهای همسایه ترک کرده‌اند، از مرز یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر فراتر رفته است. در همین رابطه صلیب سرخ نوشت: «مردم ماریوپل در وحشت زندگی می‌کنند و نیاز مبرمی به جای امن دارند. تلاش برای تخلیه حدود ۲۰۰ هزار نفر از این شهر به دلیل نبود توافقی مشخص و عملی بین طرفین درگیری ناکام ماند». در همین حال، کمیساری عالی حقوق بشر سازمان ملل روز یکشنبه اعلام کرد از زمان آغاز تهاجم روسیه به اوکراین، بیش از ۳۶۰ غیرنظامی کشته و ۱۱۲۳ نفر هم زخمی شده‌اند. این نهاد سازمان ملل گفت ارقام واقعی احتمالاً بسیار بیشتر است. همزمان با این تحولات دیروز رسانه‌های ترکیه در خبری فوری به نقل از وزیر خارجه این کشور نوشتند: باوساطت ترکیه وزرای خارجه روسیه و اوکراین روز پنجشنبه هفته جاری (۱۰ مارس ۱۹ اسفند) در آنتلیا با یکدیگر دیدار خواهند کرد. در این استا، مسکو روز دوشنبه تایید کرد برگزاری دیدار بین وزرای خارجه روسیه و اوکراین با حضور همتایان ترکیه‌ای آنها در حاشیه نشست دیپلماتیک «آنتلیا» را که اواخر هفته جاری برگزار می‌شود، در برنامه دارد. به گزارش شبکه روسیه‌الیوم، «ماریا زاکارووا» سخنگوی وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: بر اساس توافقی که طی تماس تلفنی روسای‌جمهور روسیه و ترکیه به ابتکار طرف ترکیه‌ای شکل گرفته، قرار است دیداری بین «سرگی لاوروف» وزیر خارجه روسیه و «دیمیتری کولیا» وزیر خارجه اوکراین با حضور «مولود چاوشو و آوغلو» وزیر خارجه ترکیه برگزار شود. با این حال با توجه به وضعیت میدانی اوکراین به نظر نمی‌رسد این مذاکرات منجر به آتش‌بس فوری شود.